Praedicationis officium, quod exer-
ceri non debet, nisi ab idoneis ac Ht-
teratis personis et eis duntaxat quibus 
per Praelatos suos de iure, aut privi
legio spccialiter est commissum, i u -
daeis ac Sarracenia conversis penitus 
interdicimus, nisi eis qui examinati ac 
approbati fuerint per Praelatos, et tales 
inventi, quod sine errore et scandalo 
Fideí Chrístianae infideles convincere 
possint, et sciant per scripturas et má
xime ex codicibus eorundem. Praelatis 
etiam interdicimus, ne ipsis conversis 
litteras concedant super licentia prae-
dicandi dictis infidelibus, nisi probati et 
examinati fuerint, ut superius est ex
pressam. 
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Adversus ludaeorum et Sarraceno^-
rum índuratam malitiam, qui sub vela-
mine medieinae, chirurg-iae et apothe-
cariae, callide insidiantur et nocent 
populo christiano, dum eis medicinas 
propinant, ex quibus nonnunquam pe-
ricula mortis incurrant, Sanctorum Pa-
trum Cânones salubriter providere, 
prohibentes, ne Christian! in infirmita-
tibus suis voeent, aut ab eis recipiant 
medicinam. Quia vero praedicti Câno
nes propter Praelatorum negligentiam 
non servanlur; in vírtute sanctae obe-
dientiae praecipiendo, mandamus, ut 
Praelati ipsi praecepta Canonumtam 
circa praedicta, quam circa earum evi-
tanda cibaria, per censuram Ecclesias-
ticam faciant inviolabilíter observari. 

Damnandae cupiditatis iniquitas, qua 
mercatores Cbristiani victualia defe-
runt Sarracenis, notabile damnum af-
fertur Christíanis, dum ex hoc Sarra-
cenorum relevatur inopia, et terra Chri-
stianorum victualibus suis necesariis 
vacuatur. Quum, igitur, praemissa fie
ri tempore guerrae sit a iure prohibita: 
Praelatis omnibus et singulis praecipi-
mus, et mandamus, ut commitentes 
praemissa excommunicati in suis Ec-
clesiis faciant publicari. Sententia au
tem huiusmodi in cathedralibus, et pa-
rochialibus, et specialiter partibus Sar-
racenorum vicinis, saltern quatter in 
anno solemn!ter publicentur. 

(Aguirre, Collectto maxima Gonci-
Uorum ffispaniae, L HI , págs. S66 
y 567.) 
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LXIV. 

CONSTITUCION D E L CONCILIO D E T A R R A G O N A C E L E B R A D O E N 1329, A C E R C A VF. LOS PIEZMOS Y P R I 

MÍCIAS Q U E D E B I A N PAGAR LOS MOROS, ASI D E LOS K O V A L E S Ó T I E R R A S H E D U C i D A S N U E V A M E N T E 

Ã C U L T I V O , COMO D E L A S COMPRADAS Á C R I S T I A N O S . 

X ^ V . Licet dubium verti noa de-
beat, quodsaeris canonibus est statu-
tum: quídam tamen captantes ignoran-
tiam afectatam, vertunt in dubiuirij 
utrum de fructibus novalium quaeSar-
raceni in montibus ant terris domino-
rum Christianorum faciunt, decimam 
ipsi Sarraceni Ecclesiis solvere tenean-
tur. Unde nos Rodericus perraissione 
divida sauctae Tarraconae Ecclesiae 
archiepiscopus, dubitationis huiusmodi 
raateriam amputantes, sacro approban-
te Concilio, declarando deceroimus. 
Sarracenos quoscumque de praedictis 
novalibus decimas et primitias deberé 

Ecclesiae solvere, sicut est de fructi
bus aliarum possessionura quae fuerunt 
Christianorum, et ad culturam eorua-
dem Sarracenorum postmodum perve-
nerint, praesertim cum de gregibus 
qui in montibus et terris huiusmodi 
pascebantur, antequam ad culturam 
novalium redigantur, ab ipsis decimae 
etprimitiae Ecclesiis solverentur: quum 
res eadem propter diversitatem fru-
ctuum non debeat quoad praestatio-
nem decimarum, diversa ceusori. 

(Coleti, Sacrosancia Concilia, to
mo XY, póg. 567.) 

LXV. 
CONSTITUCION DEL MISMO CONCILIO, P A R A QUE I.OS SARRACENOS KO E N S A L C E N NI INVOQUEN P Ú B L I 

C A M E N T E E L NOMBRE D E MAHOMA (1329). 

LXH. Quamvis circa multa vigilad-
re debeat sollicitudo officii pastoralis, 
ferventiori tamen zelo ipsam ad ca 
convenit propensius excitari, quae in 
divini nominis opprobrium vergere d i -

gnoscuntur. Hinc est quod, quum in 
Yiennensi generali Concilio provide fue-
rit ordinatum, et principibus christia-
nis sub obtestatione divini oficii man-
datum, ut a terris suis abominable 
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auferrent abusum, quod Sarraceni eís-
dem subiecti, a!Ea voce invocabant no-
men perfidi Mahometi, cui sanetae 
constitutioni, licet dominus rexparue-
rit, sicut princeps catholicus et fidelis, 
tamen quídam in nostra provintia Tar-
raconac, quae sua suntquaereates, non 
quae lesu-Christi, praedictam prohi-
bitionera rainime servaverunt. Quum... 
adhuc in eorum locis iam dicta sit sa
crilega invocatio, sicut prius, in divi-
nae maiestatis offensam et aniüiarum 
suarum grave perículum et iacturam. 
Quapropter non volentfis tantam Dei 
offensam et eccíesiae tolerare, quum 
iusta ccclesiasticas sanctiones pecca-
tum paganitatis íncurrat, qui se cl i r i -
stianum asserens, sedi apostolicaeobe-
dire contemseritj sacro approbante 
Concilio, praedictas omnes dóminos 
temporales Sarracenorum... obtinen-
tes cuiuscumque status vel conditionis 
existant, monemus, eteisdem iníungi-
mus, ut infra duos menses a publica-
tíone praesentis constitutionis continuo 
numerandos, prohibeant et prohiberi 
faciant, ne talis proffesio et proclama-
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tio in locis eorum flat; alioquin quia 
faciens culpam habet, quicumque dum 
possit, manifeste faeinori desinit ob
viare , excommunicationis sententiae 
se noverit subiacere, et eorum terra 
seu loca quae in illa habent dioecesi, 
in qua fietproclamatio supradicta sup-
posita ecclesiastico interdicto, a qua 
sententia nequáquam absolvantur, nec 
interdictum relaxetur, donec praedicta 
fieri prohibuerint cum effectu. Mone
mus insuper et hortamur in Domino 
praefatum dominum Regem, et quos-
cumque alios dóminos temporales nos-
trae provintiae, ut ad divinara reveren-
tiam, et ut exhocetiam aeternae prae-
mia beatitudinis consequanlur, prohi
beant ludaeis et Sarracenis sub eorum 
dominio simul cum Christianis degen-
tibus, ne diebus dominícis et festivis, 
quibus a servilibus operibus abstinent 
Christian!, in plateis, vicis, aut aliis lo
cis publicis serviíia, seu mechanioa 
opera coram Christianis publice ope-
rentur. 

(Ibidem, col. 378 y 579.) 

LXYI. 

COMSTITUCION D E L CONCILIO D E SALAMANCA, C E L E B R A D O E N E t AÑO 1335, A C E R C A D E LOS JUDIOS 

Y S A R R A C E N O S . 

L I I . Quia impraevisis iaculis homo 
saepe percutitur, quae si fuissent prae-
visa, vel potuíssent vitan, vel levius 
sustineri, quibus expedit in processi-

bus, initiis opportunis remedíis subve-
nire, ne amplius cum multoruríi scan-
dalo, in suarum animariim periculuní 
damnosius invalescant; ea propter de-
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testabilem quorundam Christianorum 
abusum, qui Haebreos et Sarracenos 
in iafirmitalibus stiis, ot nonnunquam 
in convalescentia pro suorum corpo-
rum cura advocant, et ab eisdem me
dicinas reoipiunt non attendentes ipso-
rum raalitiam, quae sub velamine chi-
rurgie et medicinae callida insidiantur 
et nocent populo christiano, voléales 
pro viribus extirpare; statuimus ut 
nullus Christianus, clericus vel laicus, 
infirmitatibus vel etiam convalescentia, 
aliquandura sarracenum seu Haebreum 
vocet, ut ab eis medicinam reoipiat. 

Qui vero contra praemissa seu prae-
missorumaliquid attentare praesumpse-
r i t , perdioecesanum, vel eius vicarium 
abintroituEccIesiae et communione i n -
fidelium arceatur, et si ínfidclis filium 
nutriveritjseu lactaverit,vel fldelis i n -
fldelimancipiumfamuletur, seu familia-
riter scripserit, in excommunication is 
sententiam, ipso facto, inctdant. 

Quoniam Moises legislator, prout 
sacra narrat historia, innocentes ius-
sit, ne apropinquarent tabernaculis 
peccatorum, ex quo profecto monstra-
tur, quod illis infidelibus mentis et 
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corporis non deberaus appropinqua-
re concessu, quia Deum in suis fideli-
bus provocare znultiplicifer iniuriis non 
verentur. Sane ex fidedigna fideli insi-
nuatione peroepimus, quod ludaeis, si-
ve Sarraccnis, non sine gravi divinae 
maiestatis offensa, et Christianorum 
scandalo scrupuloso, domos ad habi-
tandum continue circa Ecclesias, ipsa-
rumque coemeteria indeconter condu-
cuntur. Et propter hoc volentes circa 
praemissa salubre remedium adliibere 
statuimus, quod nullus de caetero Hae-
breus, vel Sarracenus, vel quicumquo 
alius a fide Catholica alienus in domi-
bus seu hospitiis Ecclesiae ipsius aut 
coemeteris contiguis inhabitari prae-
sumant aliqua ratione, nec Christiani 
eisdem infidelibus domos conducant, 
seu oonduci faoiant ullo modo. ¡Alio-
quin huiusmodi conducentes, supra-
dictis infidelibus domos contiguas Ec-
clesiis vel caemeteriis, ui est dictum 
incurrant excommunicationis senten
tiam ipso facto.